

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

týkajúci sa výročnej správy

V zmysle §27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení nehorších predpisov

pre spoločníka a konateľov spoločnosti

G-Trans International s.r.o., 903 01 Senec, Diaľničná cesta 4416/18

Uskutočnili sme audit individuálnej účtovnej závierky spoločnosti G-Trans International s.r.o. k 31. decembru 2019, ktorá tvorí prílohu výročnej správy. K individuálnej účtovnej závierke sme dňa 11. decembra 2020 vydali správu nezávislého audítora v nasledovnom znení:

Správa z auditu individuálnej účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej individuálnej účtovnej závierky spoločnosti **G-Trans International s.r.o.** (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje zostavenú súvahu za účtovné obdobie končiacie sa k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu a poznámky vrátane prehľadu významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená individuálna účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti G-Trans International s.r.o., ku dňu 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov .

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa Medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť vedenia spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán Spoločnosti zodpovedá za zostavenie a vernú prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so slovenským zákonom o účtovníctve a postupmi účtovania. Súčasťou tejto zodpovednosti je návrh, zavedenie a udržiavanie vnútornej kontroly relevantnej pre zostavenie a vernú prezentáciu účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, výber a uplatňovanie vhodných účtovných pravidiel a uskutočnenie účtovných odhadov primeraných za daných okolností.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán Spoločnosti zodpovedný za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie

skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemali inú realistickú možnosť než tak urobiť. Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť auditora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, že účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu auditora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahrnúť tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií uskutočnené štatutárnym orgánom Spoločnosti.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán Spoločnosti vhodne v účtovníctve použil predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke, alebo ak sú tieto informácie nedostatočné, musíme modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítorom. Budúce udalosti alebo okolnosti však nemôžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán Spoločnosti je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti G-Trans International s.r.o. vydaná za rok 2019 obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktoré sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Trenčín, dňa 30. decembra 2020

DOMINANT AUDIT s.r.o.
J.Zemana 99, 911 01 Trenčín
Licencia SKAu č. 319




Ing. Jana Tomšíková
štatutárny audítor
Licencia SKAu č. 454

G-Trans International s.r.o.

spoločnosť so sídlom Diaľničná cesta 4416/18, 903 01 Senec, IČO: 50 950 843
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 120475/B

VÝROČNÁ SPRÁVA

za účtovné obdobie roku 2019

podľa § 20 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve



OBSAH

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE	3
2. ČINNOSŤ SPOLOČNOSTI	3
2.1 Stav a vývoj spoločnosti v účtovnom období za rok 2019	3
2.2 Informácie o vývoji spoločnosti a o jej finančnej situácii	4
2.3 Informácie o vplyve činnosti spoločnosti na životné prostredie a na zamestnanosť	5
2.4 Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja	5
2.5 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia	6
2.6 Predpokladaný budúci vývoj činnosti a vyhliadky do budúcnosti	6
2.7 Významné riziká a neistoty	6
3. VÝSLEDKY	6
3.1 Účtovná závierka	6
4. PRÍLOHY	6

1. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosť G-Trans International s.r.o. bola založená 14.6.2017. Sídlo spoločnosti je na adrese Diaľničná cesta 4416/18, 903 01 Senec.

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 120475/B.

Spoločník spoločnosti:

GOBO TRUCK COMPANY NV

Základné imanie spoločnosti je 5 000 EUR a je úplne splatené.

Predmetom činnosti spoločnosti je najmä prevádzkovanie cestnej nákladnej dopravy.

Konatelia spoločnosti:

Jürgen Goby
Frank Ruetten

V mene spoločnosti konajú a podpisujú konatelia samostatne.

2. ČINNOSŤ SPOLOČNOSTI

2.1 Stav a vývoj spoločnosti v účtovnom období za rok 2019

Výsledok hospodárenia spoločnosti za rok 2019 je zisk vo výške 313 639 EUR.

Na obrat spoločnosti spojený s jej hlavným predmetom činnosti, t.j. cestná nákladná doprava, najviac vplývali tržby z poskytovania prepravných služieb.

Celkové hospodárske výsledky spoločnosti:

V celých EUR	2019	2018
Výnosy	4 230 458	4 237 554
Náklady pred zdanením	3 831 932	3 997 468
EBIT	410 077	253 570
Finančný HV	- 11 551	-13 484
EBT	398 526	240 086
Dane	84 887	60 896
Čistý HV	313 639	179 190

Spoločnosť dosiahla v roku 2019 výnosy nižšie o 0,17 % oproti predchádzajúcemu roku. V roku 2019 sa počet zamestnancov oproti predchádzajúcemu roku znížil o 3. Významné položky, ktoré tvoria náklady v posledných dvoch porovnávaných rokoch, sú spotreba pohonných hmôt, opravy, odpisy, cestovné a mzdové náklady vodičov.

2.2 Informácie o vývoji spoločnosti a o jej finančnej situácii

Celkové aktíva spoločnosti narástli o 162 469 EUR, t.j. o 12,45 % v porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím. Najvýznamnejší podiel na celkových aktívach má dlhodobý majetok tvorený iba dlhodobým hmotným majetkom vo výške 208 858 EUR (14,23 % z celkových aktív), krátkodobými pohľadávkami vo výške 1 096 249 EUR (74,70 % z celkových aktív) a finančnými účtami vo výške 99 276 EUR (6,76 %) z celkových aktív.

Až 19,10 % krátkodobých pohľadávok tvoria pohľadávky za refundáciu DPH zaplatenej v roku 2019 vo výške 209 398 EUR, DPH zaplatená v Belgicku voči belgickému daňovému úradu v celkovej výške 171 831 EUR (82,06 %) z celkových pohľadávok za refundáciu DPH, DPH zaplatená vo Francúzsku voči francúzskemu daňovému úradu vo výške 32 278 EUR (15,41 %) z celkových pohľadávok za refundáciu DPH a voči daňovému úradu v Českej Republike, Rakúsku, Taliansku, Nemecku, Holandsku, Luxembursku a Poľsku v celkovej výške 7 289 EUR (3,48%) z celkových pohľadávok za refundáciu DPH.

Dlhodobý majetok v zostatkovej cene poklesol o 39,46 %.

Celkové krátkodobé pohľadávky spoločnosti narástli o 223 101 EUR t. j. o 25,55 % oproti roku 2018. Nárast pohľadávok je spôsobený nárastom pohľadávok z obchodného styku o 205 380 EUR (čo predstavuje nárast o 57,08 % v porovnaní s rokom 2018). Daňové pohľadávky poklesli o 38 190 EUR (čo predstavuje pokles o 35 % v porovnaní s rokom 2018). Iné pohľadávky narástli o 55 911 EUR (čo predstavuje nárast o 12,30 %).

Celková výška finančného majetku vzrástla o 65 228 EUR (o 291,58 %), finančný majetok tvorí 6,76 % z celkových aktív.

Pohotovú likviditu a bežnú likviditu je nad limit.. V porovnaní s rokom 2018 pohotovú likviditu a bežnú likviditu v roku 2019 narástla. Finančné účty v roku 2019 narástli o 65 228 EUR (o 291,58 %), krátkodobé záväzky narástli o 114 151 EUR (o 19,44 %). Celková likvidita v roku 2019 sa zvýšila na 1,747 z hodnoty 1,596 v roku 2018. Priemerná doba inkasa pohľadávok narástla z hodnoty 28 dní v roku 2018 na hodnotu 40 dní v roku 2019.

Vlastné imanie narástlo o 210 118 EUR (114,08 %). Na základe rozhodnutia jediného spoločníka bola jedinému spoločníkovi vyplatený časť zisk za rok 2018 vo výške 90 000 EUR.

Vlastné imanie tvorí 26,87 % z celkových pasív, záväzky tvoria 73,13 % z celkových pasív. Záväzky celkom sú vyššie o 678 785 EUR oproti vlastnému imaniu.

Podiel cudzích zdrojov v štruktúre kapitálu spoločnosti vyjadrený ukazovateľom celkovej zadlženosti klesol z 85,89 % na 73,13 %.

Dlhodobé záväzky v roku 2019 predstavujú 30,86 % z celkových záväzkov. V roku 2018 predstavovali dlhodobé záväzky 45,07 % z celkových záväzkov. Dlhodobé záväzky v roku 2019 poklesli o 173 948 EUR (34,43 %). Krátkodobé záväzky v roku 2019 narástli o 114 151 EUR (19,43 %).

Na výšku výsledku hospodárenia v roku 2019 mal rozhodujúci vplyv vývoj výsledku hospodárenia v hospodárskej činnosti, v ktorej spoločnosť dosiahla zisk 410 077 EUR. Z finančnej činnosti spoločnosť dosiahla výsledok hospodárenia - stratu aj v roku 2017 vo výške 11 551 EUR (v roku 2018 strata 13 484 EUR). Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2019 pred zdanením je vo výške 398 526 EUR.

Rentabilita celkových aktív bola 0,214 v roku 2019 (0,137 v roku 2018). Spoločnosť vykazuje v roku 2019 zisk.

V roku 2019 ukazovateľ nákladovosti je 0,926 a znamená, že na 1 EUR výnosov muselo byť vynaložených 0,926 EUR nákladov (v roku 2018 bol ukazovateľ 0,958).

Prehľad vybraných finančných ukazovateľov

	31.12.2018	31.12.2019
Pomerové ukazovatele likvidity		
Pohotová likvidita	0,058	0,142
Bežná likvidita	1,544	1,704
Celková likvidita	1,596	1,747
Ukazovatele zadlženosti		
Celková zadlženosť	85,89%	73,13%
Ukazovateľ samofinancovania	14,11%	26,87%
Ukazovatele rentability		
Rentabilita celkových aktív	0,137	0,214
Rentabilita vlastného imania	0,973	0,795
Rentabilita tržieb	0,048	0,085
Nákladovosť	0,958	0,926
Ziskovosť	0,042	0,074

2.3 Informácie o vplyve činnosti spoločnosti na životné prostredie a na zamestnanosť

Činnosti spoločnosti spočívajúce výhradne v poskytovaní služieb sa vykonávajú v súlade s právnymi predpismi na ochranu životného prostredia.

Priemerný počet zamestnancov v roku 2019 bol 46 a v roku 2018 bol 49.

2.4 Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nemala žiadne náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

2.5 Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

Po skončení účtovného obdobia nenastali významné zmeny.

2.6 Predpokladaný budúci vývoj činnosti a vyhliadky do budúcnosti

Spoločnosť G-Trans International s.r.o. bude naďalej prevádzkovať nákladnú kamiónovú prepravu.

2.7 Významné riziká a neistoty

Spoločnosť G-Trans International s.r.o. v tomto období nepredpokladá žiadne významné riziká. Jediné riziko vidí spoločnosť v tom, že má iba jedného väčšieho klienta Gobo International NV.

3. VÝSLEDKY

3.1 Účtovná závierka

Účtovná závierka podáva pravdivý obraz o hospodárskej činnosti a tržbách spoločnosti za účtovné obdobie 2019.

Spoločnosť dosiahla v roku 2019 zisk vo výške 313 639 EUR.

Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia je nasledovný:

- zisk sa prevedie na nerozdelný zisk minulých rokov.

4. PRÍLOHY

- Účtovná závierka spoločnosti G-Trans International s.r.o. za rok 2019
- Správa nezávislého audítora z overenia riadnej účtovnej závierky za rok 2019

V Bratislave, dňa 21. decembra 2020



Jürgen Goby, v.r.
konateľ